PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICARA DO NORTE - 2023
QUADRO N° 04 - DEMONSTRATIVO DAS ORIGENS E APLICACOES DE RECURSOS NAO CONSIGNADOS NO ORCAMENTO

SALDO DO EXERCICIO
ANTERIOR

ACRESCIMO (Movimento No Exercicio)

BAIXAS (Movimento No Exercicio)

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE

APLICACOES (Contas do Ativo)
Adiantamentos

Outros Valores

VALORES EM TRANSITO REALIZAVEIS A CURTO PRAZO (F)

ORIGENS (Contas do Passivo)

Restos a pagar

2023 020101
2023 020201
2023 020401
2023 020501
2023 020901
2023 021101
2023 021401
Depdsitos

RESSARCIMENTOS E RESTITUIGOES (F)

PENSAO ALIMENTICIA (F)

RETENGOES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES (F)

RETENGOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS (F)

OUTROS CONSIGNATARIOS (F)

DEPOSITOS PARA RECURSOS JUDICIAIS (F)

DEPOSITOS E CAUGOES (F)
OUTROS VALORES RESTITUIVEIS (F)
OUTRAS CONSIGNACOES (F)

CONTRIBUICAO AO RGPS (F)

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF (F)

ISS (F)
OUTRAS CONSIGNAGCOES (F)
Débitos de Tesouraria

Outras Obrigagtes

GABINETE DO PREFEITO

SEC MUN. DE PLANEJ.E ADMINISTRAGAO
FUNDO MUN.DE EDUCAGAO

FUNDO MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUN.DE SAUDE

SEC MUN. DE OBRAS E SERV. URBANOS

SEC.MUN.DE CULTURA
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2.349.025,09

359.742,34

2.310,00

14.176,85

171,09

12.044,59

13.930,89

311.508,92

5.600,00

1.989.282,75

0,00

7.031,00

11.255,78

278.634,14

17.477,74

0,00

0,00

444,80

0,00

1.041.983,19

530.074,33

94.333,51

8.048,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

829.727,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

829.727,64

0,00

6.484,05

11.747,63

307.881,05

0,01

0,00

0,00

30,00

0,00

20.641,56

388.879,77

94.063,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.519.297,45

359.742,34

2.310,00

14.176,85

171,09

12.044,59

13.930,89

311.508,92

5.600,00

1.159.555,11

0,00

546,95

-491,85

-29.246,91

17.477,73

0,00

0,00

414,80

0,00

1.021.341,63

141.194,56

269,94

8.048,26

0,00

0,00



